
 

 
Bundesanstalt 

Technisches Hilfswerk 
Ortsverband 

Bad Homburg / Oberursel 
1 von 1 – 21.05.2005  

Ausbildungsprojekt 2005 – „Unfall mit Zug“ 
 
 

>> Tagesdienstplan für den 21. Mai 2005 << 
 
 

07:30 
 
Dienstbeginn – Vorlaufzeit 
 

 

 
08:00 

 

 
Einsatztaktik „Bahnunfall“ 
 

06 

 
09:00 

 

 
Bahnstrecken im Hochtaunus und in den umliegenden Kreisen im 
Zuständigkeitsbereich der THW GSt Frankfurt 
 

06 

09:45 Frühstück 
 

 

 
10:15 

 

 
Tunnelstrecke Grävenwiesbach / Hasselborn der Taunusbahn  
 

01 

 
11:00 

 

 
Aufbau- und Entwicklungsorganisation einer Großschadenslage (Unfall mit Zug) aus 
der Sicht der Feuerwehr 
 

02 

 
11:45 

 

 
Aufbau- und Entwicklungsorganisation einer Einsatzstelle bei Massenanfall von 
Verletzten (MANV) aus der Sicht des Rettungsdienstes 
 

03 

12:45 
 
Mittagspause 
 

 

 
13:30 

 

 
Einsatz des GFB im Fall einer Großschadenslage (Unfall mit Zug). Unterstützung durch 
die umliegenden Ortsverbände 
 

04 

 
14:15 

 

 
Präsentation der Bahnstrecken (Bereich Bahn AG) im Hochtaunuskreis hinsichtlich 
Lage, Anfahrt und Einrichtung von Führungsstellen 
 

05 

 
15:00 

 

 
Aufbau- und Entwicklungsorganisation einer Großschadenslage (Unfall mit Zug) aus 
der Sicht des THW - Lehrplanübung 
 

Alle 

 
17:00 

 

 
Abschlussbesprechung  
 

Alle 

 
 
Dienstende 
 

 

Die Pausen zwischen den einzelnen Vorträgen werden nicht ausgewiesen. 

 
 
 



 

 
Bundesanstalt 

Technisches Hilfswerk 
Ortsverband 

Bad Homburg / Oberursel 
2 von 2 – 21.05.2005  

Ausbildungsprojekt 2005 – „Unfall mit Zug“ 
 
Referenten: 
zu 01 Hr. Werner Wick stv. KBI  (Hochtaunuskreis) 
zu 02 Hr. Holger Himmelhuber Wehrführer Ffw Oberursel (Hochtaunuskreis) 
zu 03 Hr. Uwe Hambückers OLRD (DRK) 
zu 04 Hr. Holger Hohmann Sb Einsatz (THW GSt Frankfurt) 
zu 05 Hr. Lucas Jung Fü FGr FK (THW-HG) 
zu 06 Hr. Wolfgang Reuber  KB/OB (THW-HG) 
 
Ausbildungsraum: 
Raum III (17/18) 
 
 
Leitung des inneren Dienstes (Organisation und Versorgung) = P. Heil 
 
 
 

********** Aus aktuellem Anlass sind Änderungen jederzeit möglich. ********** 
 
 
 
 
Stand 09. Mai 2005 


